
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 31 
 

П Р И К А З  

 

от 01.09.2023г.                    №  394-од 

 с.Экономическое 

О назначении ответственного за проведение аттестации педагогических 

работников МБОУ СОШ №31 

 в 2023-2024 учебном году 

 

     На основании  части 2 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь приказом Министерства просвещения России от 24 марта 

2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», Положения об аттестационной комиссии  МБОУ СОШ №31 

приказываю: 

1. Назначить Е.И.Васянович,  заместителя директора по УВР,  ответственной 

за организацию и проведение аттестации педагогических работников  МБОУ 

СОШ №31 в 2023-2024 учебном году.  

2.Е.И.Васянович обеспечить: 

• проведение аттестации педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности в соответствии с 

установленными требованиями; 

• организацию аттестации отдельной категории педагогических 

работников, аттестуемых для установления квалификационных 

категорий (первой или высшей); 

• изучение педагогическими работниками документов по аттестации; 

• своевременное компетентное консультирование педагогических 

работников по вопросам аттестации; 

• методическую помощь педагогическим работникам в подготовке и 

прохождении аттестации.   

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

    4.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы Е.А.Панасенко 



 


		2023-09-18T13:36:43+0300
	Панасенко Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа




